

Depesze i wiadomości, otrzymane w nocy z czwartku na piątek

Przed ważnymi rozstrzygnięciami we Francji
Zwołanie Rady Naczelnej Partii Socjalistycznej
Komuniści nie wejdą do Rządu

Niezależnie od sytuacji finansowej, ostatnie dwa dni przyniosły fakty, które czynią możliwym przyśpieszenie decyzji co do sytuacji wewnętrznej we Francji...

Kwestjonariusz dla Niemiec

Tekst wzięty z Berlina ministrowi Neurathowi kwestjonariusza brytyjskiego trzymany jest w tajemnicy...

Sprawa Nadrenji jest jakoby pominięta, a sprawa Austrii poruszona dość pobieżnie. Również pomimo kwestjonariusza odbierano...

Strajk studentów w Bukareszcie

W Bukareszcie rozpoczął się 3-dniowy strajk demonstracyjny studentów wyższych uczelni stolicy i miast prowincjonalnych...

Katastrofa lotnicza
3 lotników poniosło śmierć

W czwartek po godz. 10-ej zderzył się w Skokach w pow. wągrowieckim dwa samoloty ćwiczebne...

OSTATNIE DEPESE I WIADOMOŚCI NA STR. 1, 2

Chory żołądek

jest nieoznaczoną przyczyną powstawania najrozmaitszych chorób i tworzy złą przemianę materii.

Wiadomości Sportowe

Sport robotniczy

Z OKAZJI OTWARCIA sezonu letniego I. Rob. Ośrodka Wych. Fizycznego w niedzielę dn. 10-go maja r. b. odbędzie się następująca konkurencja:

Piłka nożna

GWIAZDA — ZNICZ 3:0 VALKOVER. W środę miał być rozegrany na boisku Skry mecz o mistrzostwo kl. A podokręgu robotniczego Gwiaźdzę — Znicz. Drużyna Znicza nie stawiła się jednak na boisku wobec czego Gwiazda uzyskała walkower 3:0.

Zamiast meczu o mistrzostwo rozegrano zawody towarzyskie, w których Skra pokonała Gwiazdę 4:3 (2:0). Bramki dla Skry zdobyli Smorski (2) i Świczarz (2), a dla Gwiaźdzę Felman (2) i Wilner.

MECZE rozgrywane są na boisku Polonii i trwają po 2 x 30 min. Zawodnicy, w wieku ponad 16 lat, grają tylko w pantoflach gimnastycznych.

chronem, jednak spadochron nie zwinął się i lotnik zabił się na miejscu. Na miejsce wypadku pośpieszyła na pomoc okoliczna ludność...

ZIOŁA Z GÓR HARCU D-ra LAUERA stosuje się przy zaparciach; są łagodnym środkiem przeczyszczającym...

sy A przedstawiają się atrakcyjnie ze względu na udział w nich Cracovii. Fakt ten wpłynął znacznie na poprawienie sytuacji finansowej klubów...

Boks

BIALYSTOK — RYGA 7:5. W Białymstoku w środę wieczorem rozegrany został mecz bokserki pomiędzy reprezentacją Rygi, która gościła już w Warszawie i Katowicach...

Zawody były terenem skandalu na tle sędziowania. Oto po trzeciej walce między Knissem R. i Majem, gdy ogłoszono wyniki remisowy zawodnik łotewski zaczął gestami wyrażać swe niezadowolenie...

Lekkoatletyka

ŚRODOWE ZAWODY LEKKOATLETYCZNE. Dla celów propagandowych zarząd WZOLA postanowił zorganizować w każdą środę zawody lekkoatletyczne przy udziale czołowych zawodników stolicy.

W ubiegłą środę odbyły się poraż pierwszy tego rodzaju zawody na boisku Skry. Uzyskane wyniki przedstawiają się następująco: 1000 m. — Zembrzus (Pol.) 2:46,8 sek. 150 m. — Łopuszyński (Pol.) 17,2 sek. kula — Gierutto (Warsz.) 14:76 m.; skok w dal — Gostkowski (Pol.) 619 cm.; 60 m. pań — Chrzanowska (Warsz.) 8,1 sek.

Nadmienić warto, że Gierutto uzyskał w kuli wynik 15,34 m., jednak rzut ten był przekroczonej.

JEDRZEJOWSKA W WIEDNIU. Na międzynarodowych zawodach tenisowych w Wiedniu Jedrzejowska odniosła szereg sukcesów. W grze pojedynczej pań Polka pokonała Probst 6:0, 6:0, Sass 6:0, 6:2, a Kraus 6:3, 6:2. Oczywiście najcenniejsze jest zwycięstwo nad Kraus, która jest pierwszą rakieta Austrii.

Samolotami podróżujemy tania, szybko i wygodnie

Jak będzie dokonana aneksja Abisynji

Z Rzymu PAT. donosi: W związku z wiadomością o zwołaniu na 9 b. m. Wielkiej Rady Faszystowskiej i Rady Ministrów panuje tu przekonanie, że Wielka Rada Faszystowska, która jest kompetentna w sprawach zmiany granic państwa, zdecyduje w sposób ostateczny o przynależności Etoppii do Włoch oraz o formie przyszłego ustroju Etoppii.

Negus w Port-Saidzie

Okręt angielski „Enterprise”, wiozący Negusa i jego świtę w liczbie 45 osób, przybył w czwartek o g. 16 do Port-Said. Wstrzymano w tym czasie wszelki ruch w porcie. Gdy ukazała się sylwetka krążownika, poprzedzanego przez 14 łodzi policyjnych, trzy okręty wojenne brytyjskie i krążownik francuski „La Trombe” dały salwę powitalną.

Dalsze postępy Włochów w Abisynji

Reuter donosi: Z Rzymu: Włoska kolumna zmotoryzowana zajęła Dżidżigę, a także górę Marda o wysokości 2000 metrów, która panuje nad drogą Dżidżigę — Harrar.

1-sza lista zbiorczy 1-majowej na T. U. R.

Table with 2 columns: Name of the locality and the number of votes. Includes entries like Andrzychów 90,94, Aleksandrów ad Łódź 53,24, etc.

Przed posiedzeniem Rady Ligi Narodów

Ambasador brytyjski w Paryżu sir Georg Clerk odbył rozmowę z francuskim ministrem do spraw Ligi Narodów Paul - Boncour'em...

Wyniki obrad Małej Ententy

Stała Rada Państw Małej Ententy ogłosiła komunikat o przebiegu obrad w dn. 6 i 7 maja w Białogrodzie, określając w następujący sposób dyrektywy wspólnej polityki trzech państw:

Trzykrotny wybór rektora Uniwersytetu

Dnia 7 maja 1936 r. odbyły się wybory rektora Uniwersytetu Warszawskiego na lata akad. 1936-37, 1937-38, 1938-39. W wyniku głosowania wybrany został dotychczasowy rektor prof. dr. Stefan Pięnkowski, który wyboru nie przyjął.



Z Przemysła
Strajk okupacyjny w fabryce „Minerwa”

Już trzeci dzień trwa strajk w fabryce „Minerwa”. Przeszło 50 robotników okupuje teren fabryczny, walcząc o zmianę warunków pracy o i podwyżkę głodowych plac.

Wyrok w procesie magistrackim

Trwający od kilku dni przedtut. Sądem okręgowym proces przeciwko 16 urzędnikom magistratu, oskarżonym o nadużycia, został w ub. tygodniu zakończony. Na podstawie wyroku głównego oskarżonego, inkasenta Kabała, skazano za nadużycia władzy urzędowej na 1 1/2 roku więzienia.

Zwolnienie działacza naradawego

Został zwolniony z aresztu śledczego dr. Wiktor Jedliński, przez powiatowego zarządu Stronnictwa Ludowego w Jarosławiu. Dr. Jedlińskiego aresztowano pod zarzutem zbrodni stanu. Po trzytygodniowym śledztwie został obecnie zwolniony.

rokowania zostały przerwane. Pracodawca p. Rinde, który dorabia się na głódzie robotników — sądzi, że zmęczy robotników. Robotnicy z Minerwy są zdecydowanie wytrwać, dopóki nie przeprowadzą wszystkich swoich postulatów.

Zorganizowany przez Radę Zw. Zaw. i Zw. Zaw. metalowców komitet pomocy wydaje żywność wszystkim strajkującym robotnikom.

Solidarna i zdecydowana postawa strajkujących przez poparcie całej klasy robotniczej Przemysła musi złamać opór fabrykanta.

